#### BÜRGERMEISTER



Beschluss Nr. 40/18 des Bau- und Umweltausschusses vom 02.08.2018

Der Bau- und Umweltausschuss beschließt in seiner öffentlichen Sitzung den Bauantrag Errichtung eines Carports als Anbau an Zweifamilienhaus, Poststraße 8, Flurstück-Nr. 230 Gemarkung Hartmannsdorf.

Abstimmungsergebnis:

von 8 Mitgliedern Bauausschuss 8 anwesend + Bürgermeister

Ja-Stimmen: 9

Nein-Stimmen: 0

Enthaltungen: 0

Gemäß § 20 SächsGemO war kein Gemeinderat von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen.

Weinert

Bürgermeister

Post- und Besucheranschrift Gemeinde Hartmannsdorf Untere Hauptstraße 111 09232 Hartmannsdorf

Sie erreichen uns mit den Buslinien 650 - Haltestelle Feuerwehr 657 - Haltestelle A.-Günther-Platz

Zentraler Kontakt

03722 40230 Telefon: Telefax:

03722 92333 E-Mail: info@gemeinde-hartmannsdorf.de

Internet: www.gemeinde-hartmannsdorf.de Der Zugang für elektronisch signierte sowie verschlüsselte elektronische Dokumente erfolgt über die E-Mail-Adresse info@gemeinde-hartmannsdorf.de.

Öffnungszeiten

Mo, Di u. Do: 09.00 Uhr - 12.00 Uhr Sparkasse Mittelsachsen Di: 13.00 Uhr - 16.00 Uhr | IBAN: DE12 8705 2000 3522 0047 00

Do: 13.00 Uhr - 18.00 Uhr Fr: 09.00 Uhr - 11.00 Uhr Die Ausweis-, Pass- und Meldebehörde hat zusätzlich jeden vierten Samstag im Monat von

09.00 Uhr bis 11.00 Uhr geöffnet.

Bankverbindung

BIC: WELADED1FGX

#### BÜRGERMEISTER



Beschluss Nr. 41/18 des Bau- und Umweltausschusses vom 02.08.2018

Der Bau- und Umweltausschuss beschließt in seiner öffentlichen Sitzung das Einvernehmen Errichtung von Balkonanlagen am vorhandenen Mehrfamilienhaus, Bauantrag: Geschwister-Scholl-Straße 6, Flurstück 647/1, Gemarkung Hartmannsdorf.

Abstimmungsergebnis:

von 8 Mitgliedern Bauausschuss 8 anwesend + Bürgermeister

Ja-Stimmen: 9

Nein-Stimmen: 0

Enthaltungen: 0

Gemäß § 20 SächsGemO war kein Gemeinderat von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen.

Bürgermeister

Post- und Besucheranschrift Gemeinde Hartmannsdorf Untere Hauptstraße 111 09232 Hartmannsdorf

650 - Haltestelle Feuerwehr 657 - Haltestelle A.-Günther-Platz Zentraler Kontakt

Telefon: 03722 40230 Telefax: 03722 92333

E-Mail: info@gemeinde-hartmannsdorf.de Internet: www.gemeinde-hartmannsdorf.de

Der Zugang für elektronisch signierte sowie verschlüsselte elektronische Dokumente erfolgt über die E-Mail-Adresse info@gemeinde-hartmannsdorf.de.

Öffnungszeiten

Mo, Di u. Do: 09.00 Uhr - 12.00 Uhr Sparkasse Mittelsachsen Di: 13.00 Uhr - 16.00 Uhr IBAN: DE12 8705 2000 3522 0047 00 Do:

13.00 Uhr - 18.00 Uhr BIC: Fr: 09.00 Uhr - 11.00 Uhr Die Ausweis-, Pass- und Meldebehörde hat zusätzlich jeden vierten Samstag im Monat von

09.00 Uhr bis 11.00 Uhr geöffnet.

Bankverbindung

WELADED1FGX

#### BÜRGERMEISTER



Beschluss Nr. 42/18 des Bau- und Umweltausschusses vom 02.08.2018

Der Bau- und Umweltausschuss beschließt in seiner öffentlichen Sitzung das Einvernehmen zum Bauantrag: Neubau Lagerhalle 9, Bahnhofstraße 36b, Flurstück-Nr. 436/4, Gemarkung Hartmannsdorf.

Abstimmungsergebnis:

von 8 Mitgliedern Bauausschuss 8 anwesend + Bürgermeister

Ja-Stimmen: 9

Nein-Stimmen: 0

Enthaltungen: 0

Gemäß § 20 SächsGemO war kein Gemeinderat von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen.

Vermels

Weinert

Bürgermeister

Post- und Besucheranschrift Gemeinde Hartmannsdorf Untere Hauptstraße 111 09232 Hartmannsdorf

Sie erreichen uns mit den Buslinien 650 - Haltestelle Feuerwehr 657 - Haltestelle A.-Günther-Platz

09.00 Uhr - 11.00 Uhr Die Ausweis-, Pass- und Meldebehörde hat zusätzlich jeden vierten Samstag im Monat von 09.00 Uhr bis 11.00 Uhr geöffnet.

#### BÜRGERMEISTER



Beschluss Nr. 43/18 des Bau- und Umweltausschusses vom 02.08.2018

Der Bau- und Umweltausschuss beschließt in seiner öffentlichen Sitzung die Vergabe der Planungsleistung (LPH 4-6) Tragwerksplanung für den Neubau einer 2-Feld-Sporthalle mit Mehrzwecknutzung in Hartmannsdorf an die Bauconzept Planungsgesellschaft mbH aus Lichtenstein/Sachsen zu Kosten i.H.v. 86.561.42 € brutto.

Abstimmungsergebnis:

von 8 Mitgliedern Bauausschuss 8 anwesend + Bürgermeister

Ja-Stimmen: 9 Nein-Stimmen: 0 Enthaltungen: 0

Gemäß § 20 SächsGemO war kein Gemeinderat von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen.

Weinert

Bürgermeister

Post- und Besucheranschrift Gemeinde Hartmannsdorf Untere Hauptstraße 111 09232 Hartmannsdorf

Sie erreichen uns mit den Buslinien 650 - Haltestelle Feuerwehr 657 - Haltestelle A.-Günther-Platz

Zentraler Kontakt Telefon: 03722 40230

Telefax: 03722 92333 E-Mail:

info@gemeinde-hartmannsdorf.de Internet: www.gemeinde-hartmannsdorf.de Der Zugang für elektronisch signierte sowie verschlüsselte Die Ausweis-, Pass- und Meldebehörde hat elektronische Dokumente erfolgt über die E-Mail-Adresse info@gemeinde-hartmannsdorf.de.

Öffnungszeiten

Mo, Di u. Do: 09.00 Uhr - 12.00 Uhr Sparkasse Mittelsachsen Di: 13.00 Uhr - 16.00 Uhr IBAN: DE12 8705 2000 3522 0047 00 Do: 13.00 Uhr - 18.00 Uhr BIC:

Fr: 09.00 Uhr - 11.00 Uhr zusätzlich jeden vierten Samstag im Monat von 09.00 Uhr bis 11.00 Uhr geöffnet.

Bankverbindung

WELADED1FGX

#### BÜRGERMEISTER



Beschluss Nr. 44/18 des Bau- und Umweltausschusses vom 02.08.2018

Der Bau- und Umweltausschuss beschließt in seiner öffentlichen Sitzung die Vergabe der Planungsleistung (LPH 3-8) Freianlagen für den Neubau einer 2-Feld-Sporthalle mit Mehrzwecknutzung in Hartmannsdorf an die Rehwaldt Landschaftsarchitekten aus Dresden zu Kosten i.H.v. 83.040,01 € brutto.

Abstimmungsergebnis:

von 8 Mitgliedern Bauausschuss 8 anwesend + Bürgermeister

Ja-Stimmen: 9 Nein-Stimmen: 0 Enthaltungen: 0

Gemäß § 20 SächsGemO war kein Gemeinderat von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen.

Weinert

Bürgermeister

Post- und Besucheranschrift Gemeinde Hartmannsdorf Untere Hauptstraße 111 09232 Hartmannsdorf

Fr: 09.00 Uhr - 11.00 Uhr zusätzlich jeden vierten Samstag im Monat von 09.00 Uhr bis 11.00 Uhr geöffnet.

#### BÜRGERMEISTER



Beschluss Nr. 45/18 des Bau- und Umweltausschusses vom 02.08.2018

Der Bau- und Umweltausschuss beschließt in seiner öffentlichen Sitzung die Vergabe "Beschaffung von persönlicher Schutzkleidung für die Angehörigen der FFW Hartmannsdorf" an die Firma BTL Brandschutz Technik GmbH Leipzig, Druckereistraße 11, 04159 Leipzig auf Grundlage des Hauptangebotes mit einer Auftragssumme in Höhe von 41.066,90 € (inkl. Umsatzsteuer) zu vergeben. Bei Zahlung innerhalb von 10 Tagen nach Rechnungseingang wird ein Skonto von 2 % gewährt.

Abstimmungsergebnis:

von 8 Mitgliedern Bauausschuss 8 anwesend + Bürgermeister

Ja-Stimmen: 9

Nein-Stimmen: 0

Enthaltungen: 0

Gemäß § 20 SächsGemO war kein Gemeinderat von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen.

Hartman

Weinert

Bürgermeister

Post- und Besucheranschrift Gemeinde Hartmannsdorf Untere Hauptstraße 111 09232 Hartmannsdorf

Sie erreichen uns mit den Buslinien 650 - Haltestelle Feuerwehr 657 - Haltestelle A.-Günther-Platz

Zentraler Kontakt

Telefon: 03722 40230 Telefax: 03722 92333

info@gemeinde-hartmannsdorf.de.

E-Mail: info@gemeinde-hartmannsdorf.de Internet: www.gemeinde-hartmannsdorf.de Der Zugang für elektronisch signierte sowie verschlüsselte elektronische Dokumente erfolgt über die E-Mail-Adresse

Öffnungszeiten

09.00 Uhr - 12.00 Uhr Sparkasse Mittelsachsen Mo, Di u. Do: Di: 13.00 Uhr - 16.00 Uhr IBAN: DE12 8705 2000 3522 0047 00 13.00 Uhr - 18.00 Uhr BIC: Do:

09.00 Uhr - 11.00 Uhr Die Ausweis-, Pass- und Meldebehörde hat zusätzlich ieden vierten Samstag im Monat von

09.00 Uhr bis 11.00 Uhr geöffnet.

Bankverbindung

WELADED1FGX